ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM THỊ XÃ ĐỒNG XOÀI

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 34/2012/QĐ-UBND
                          Đồng Xoài, ngày 14 tháng 11 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hành lang bảo vệ đường bộ các tuyến đường thị xã quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ Giao thông vận tải về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 1327/QĐ-TTg ngày 24/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch phát triển giao thông vận tải đường bộ Việt Nam đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 18/2012/QĐ-UBND ngày 13/6/2012 của UBND tỉnh Bình Phước về việc Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 19/2012/QĐ-UBND ngày 20/6/2012 về việc điều chỉnh Điều 3 Quyết định số 18/2012/QĐ-UBND ngày 13/6/2012 của UBND tỉnh Bình Phước về việc Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Trên cơ sở ý kiến góp ý, thẩm định của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 671/SGTVT-GT ngày 11/9/2012; xét đề nghị của phòng Quản lý đô thị thị xã tại Tờ trình số 722/TTr-QLĐT ngày 05/11/2012 và ý kiến thẩm định của phòng Tư pháp thị xã tại Công văn số 192/TP ngày 08/10/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hành lang bảo vệ đường bộ các tuyến đường trên địa bàn thị xã Đồng Xoài quản lý. Hành lang bảo vệ đường bộ các tuyến đường do UBND thị xã Đồng Xoài quản lý được xác định từ mép ngoài cùng của nền đường bộ (theo quy định tại Điều 14, Điều 15, Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ).

Cụ thể:

1. Các tuyến đường liên xã, cấp thiết kế đường là cấp V, cấp IV theo tiêu chuẩn thiết kế đường ôtô TCVN4054-2005: Hành lang bảo vệ đường bộ là 10m.

2. Các tuyến đường liên ấp, đường trục ấp, đường ngõ xóm, cấp thiết kế đường là cấp VI theo tiêu chuẩn thiết kế đường ôtô TCVN4054-2005 và đường hiện hữu có cấp thấp hơn: Hành lang bảo vệ đường bộ là 5m.

3. Đối với tuyến đường trong khu quy hoạch: Hành lang bảo vệ đường bộ được áp dụng theo mặt cắt ngang đường quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo các quy định tại Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/05/2011 của Bộ Giao thông vận tải về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày ký./.

                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
                                                                                     CHỦ TỊCH
                                                                             Trần Văn Chung
PAGE
2